ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета зимнего фестиваля «Берингия»
25 января 2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 53 человека (список прилагается)

1. Об основных мероприятиях зимнего фестиваля «Берингия – 2023»

(Журавлёв А.С., Хмелевский К.В., Брызгин К.В., Тюлькин С.Н., Броневич В.Т.)

РЕШИЛИ:

1.1. Минспорта Камчатского края (Хмелевский К.В.)

1.1.1. оказать содействие потенциальным участникам из отдаленных

муниципальных районов Камчатского края в получении возможности принять
участие в краевых соревнованиях по ездовому спорту «Берингия. Дюлин»;

1.1.2. проработать вопрос со спортивными федерациями ДФО о привлечении

спортсменов для участия в краевых соревнованиях по ездовому спорту «Берингия.
Дюлин»;

1.1.3. совместно с ПАО «Аэрофлот» и АО «Авиакомпания «Сибирь»

проработать вопрос доставки участников и собак авиационным транспортом из
регионов Российской Федерации в Камчатский край для участия в Чемпионате двух
и более федеральных округов по снежным дисциплинам ездового спорта «Берингия.
Авачa»

срок – не позднее 14.02.2023;

1.1.4. совместно с первым вице-президентом Федерации ездового спорта

России Отбеткиным П.В. проработать вопрос об участии потенциальных участников
в соревнованиях по скиджорингу в рамках Чемпионата двух и более федеральных
округов по снежным дисциплинам ездового спорта «Берингия. Авачa»

срок – не позднее 10.02.2023.

1.2. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа (Брызгин К.В.)

совместно с Минспорта Камчатского края (Хмелевский К.В), Региональным
отделением Общероссийской общественной организации «Федерация сноуборда
России» (в Камчатском крае проработать вопрос об участии знаменитых камчатских

2

спортсменов в соревнованиях по сноуборду «Открытый кубок Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа по сноуборду и фристайлу»

срок – не позднее 14.02.2023.

1.3. Минтуризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с АНО «КВТЦ»

(Журавлёв А.С.) проработать в схематичном формате план-график мероприятий
зимнего фестиваля «Берингия»

срок - не позднее 14.02.2023.

1.4. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа (Брызгин К.В.)

совместно с УМВД России по Камчатскому краю (Юшин Д.В.) в рамках фестиваля
«Снежный путь» продумать вопрос об организации заседания клуба владельцев
внедорожников с целью обсуждения текущих проблем

срок – не позднее 20.02.2023.

1.5. Минтуризма Камчатского края (Русанов В.В.), главам муниципальных

районов, городских округов Камчатского края, АНО «КВТЦ» (Журавлёв А.С.)
совместно с советником Губернатора Камчатского края по развитию Корякского
округа Броневич В.Т. проработать вопрос о приглашении гостей из регионов-
побратимов для участия в зимнем фестивале «Берингия»

срок – не позднее 20.02.2023.

1.6.  Заместителю Председателя Правительства Камчатского края Ясевичу П.Е.,
МинРГО Камчатского края (Ковалык А.Ю, Ариарти В.И.), АНО «КВТЦ», КГАУ
«Дворец молодёжи» проработать предложения о включении в мероприятия зимнего
фестиваля «Берингия» патриотической и молодежной составляющих

срок – не позднее 14.02.2023.

2. Об организации выступлений участников Камчатской традиционной гонки на
собачьих упряжках «Берингия – 2023» в с. Эссо, с. Тигиль, п.г.т. Палана,

п. Оссора, с. Усть-Камчатск
(Журавлёв А.С., Прокопенко О.И., Машеницкий А.Н., Пригоряну А.В.,

Щербаков И.О., Гаврилов В.Н., Чудинова А.А.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию принять к сведению.

3. Об определении возрастных категорий каюров, участвующих в спортивных
мероприятиях, проводимых в рамках зимнего фестиваля «Берингия»

(Хмелевский К.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3

4. О разработанных эскизах сувенирной продукции «Берингия – 2023» для каюров,
постоянно принимающих участие в Камчатской традиционной гонке на собачьих
упряжках «Берингия – 2023», айдентики, логотипа, фирменного стиля, бренд-бука

зимнего фестиваля «Берингия»
(Журавлёв А.С.)

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

5. О разграничении понятий призового фонда Камчатской традиционной гонки на
собачьих упряжках «Берингия – 2023» и мер поддержки каюров на содержание

питомников для собак
(Журавлёв А.С., Белов А.А.)

РЕШИЛИ:

5.1. АНО «КВТЦ» (Журавлёв А.С.), КГКУ «КТС» (Белов А.А.) разработать
сводную таблицу призового фонда с разграничением изменений по годам и
содержанию

срок – не позднее 10.02.2023.

5.2. Минтуризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с КГКУ «КТС»

(Белов А.А.) разработать программу пропорционального предоставления мер
финансовой поддержки для всех участников Камчатской традиционной гонки на
собачьих упряжках, проживающих в Камчатском крае

срок – в течение 2023 года.

6. О подготовке к Всероссийскому туристическому деловому форуму
«Дальний Восток – Зима открытий» (20 по 22 февраля 2023 года)

(Русанов В.В.)

РЕШИЛИ:

6.1. Информацию принять к сведению.

Губернатор Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания организационного комитета зимнего фестиваля «Берингия»
под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В. В.

Правительство Камчатского края

1. НЕХАЕВ

Сергей Викторович
Первый вице-губернатор
Камчатского края, первый
заместитель председателя
организационного комитета

2. ВАСИЛЕВСКИЙ

Роман Сергеевич
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

3. МОРОЗОВА

Юлия Сергеевна
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

Законодательное собрание Камчатского края

4. ГУЛЯЕВ

Игорь Викторович
Руководитель аппарата
Законодательного Собрания
Камчатского края

Исполнительные органы Камчатского края

5. БУТЫЛИН

Александр Николаевич
Министр финансов Камчатского
края

6. КИСЕЛЕВ

Николай Владимирович
Министр цифрового развития
Камчатского края

7. КОВАЛЫК

Анна Юрьевна
Министр развития гражданского
общества и молодежи
Камчатского края

8. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным
ситуациям Камчатского края

9. НИКИТИН

Артем Валерьевич
Руководитель Агентства по
ветеринарии Камчатского края

10. ПРОКОПЕНКО

Оксана Игоревна
Министр культуры Камчатского
края

5

11. ПРУДКИЙ

Денис Андреевич
Министр по делам местного
самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского
края

12. РУСАНОВ

Владимир Владимирович
Министр туризма Камчатского
края

13. СВЕТЛОВА

Ирина Автономовна
Начальник главного
контрольного управления
Администрации Губернатора
Камчатского края

14. ХМЕЛЕВСКИЙ

Константин Валерьевич
Министр спорта Камчатского
края

15. ЩИПИЦЫН

Дмитрий Борисович
Руководитель Агентства лесного
хозяйства Камчатского края

16. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

Советник Губернатора
Камчатского края по развитию
Корякского округа

17. БУДНИКОВ
Сергей Владимирович

Заместитель министра
здравоохранения Камчатского
края

18. ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

Заместитель Руководителя
Администрации Губернатора
Камчатского края

19. КАЗАНЦЕВА

Людмила Яковлевна
ВрИО начальника управления
делами Администрации
Губернатора Камчатского края

20. ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

И.о. министра транспорта и
дорожного строительства
Камчатского края

21. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

И.о. министра экономического
развития Камчатского края

22. СМИРНОВ
Дмитрий Константинович

Консультант Агентства по
ветеринарии Камчатского края

6

Представители органов муниципальной власти

23. БОЛОТНОВ

Александр Вадимович
Глава Пенжинского
муниципального района

24. БРЫЗГИН
Константин Викторович

Глава Петропавловск-
Камчатского городского округа

25. ВОЛКОВ
Кирилл Сергеевич

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района

26. ГАВРИЛОВ

Владислав Николаевич
Глава Карагинского
муниципального района

27. ПРИГОРЯНУ

Андрей Валерьевич
Глава Тигильского
муниципального района

28. СЕПКО

Николай Владимирович
Глава Мильковского
муниципального района

29. СТАРЫХ

Руслан Васильевич
Глава Олюторского
муниципального района

30. ТЮЛЬКИН

Сергей Николаевич
Глава Елизовского
муниципального района

31. ЩЕРБАКОВ

Игорь Олегович
Глава городского округа «поселок
Палана»

32. ПРОКИНА

Анна Владимировна
ВрИО Главы Быстринского
муниципального района

33. САФОНОВА

Анастасия Владимировна
ВрИО заместителя главы
администрации Соболевского
муниципального района -
руководитель управления
образования и молодежной
политики

7

34. СЛЕЗКО
Павел Александрович

Заместитель Главы
Администрации Усть-
Большерецкого муниципального
района-Руководитель управления
экономической политики

35. ЧУДИНОВА

Анжелика Анатольевна
Заместитель Главы
администрации Усть-
Камчатского муниципального
района

36. ВАХРИН

Андрей Сергеевич
Начальник отдела по развитию
туризма Администрации Усть-
Большерецкого муниципального
района

37. МАШЕНИЦКИЙ

Алексей Николаевич
Начальник отдела экономики,
предпринимательства,
инвестиционной деятельности и
туризма Администрации
Быстринского муниципального
района

38. АНТОЩЕНКО

Татьяна Сергеевна
Старший специалист по туризму
отдела по работе с учреждениями
культуры, молодёжи, спорта и
туризму Олюторского
муниципального района

Территориальные органы федеральных органов,

 организации Камчатского края и др.

39. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления
Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по
Камчатскому краю

40. МИХНО

Игорь Владимирович
Начальник Главного управления
МЧС России  по Камчатскому
краю

41. САФОНОВ

Александр Владимирович
Заместитель начальника УГИБДД
УМВД России по  Камчатскому

8

краю

42. ЮШИН

Денис Владимирович
Заместитель начальника отдела
организации охраны
общественного порядка УМВД
России по Камчатскому краю

Представители организаций Камчатского края и др.

43. БЕЛОВ

Александр Аджалиевич
Директор краевого
государственного казенного
учреждения «КамчатТурСервис»

44. ГАЛКОВ

Андрей Николаевич
Начальник краевого
государственного бюджетного
учреждения «Елизовская
районная станция по борьбе с
болезнями животных»

45. ЖУРАВЛЁВ

Александр Сергеевич
Директор автономной
некоммерческой организации
«Камчатский выставочно-
туристический центр»

46. ИВАНОВ

Андрей Борисович
Директор краевого
государственного автономного
учреждения «Центр спортивной
подготовки Камчатского края»

47. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

Президент Союза «Торгово-
промышленная палата
Камчатского края»

48. ПОГОДАЕВ

Михаил Геннадьевич

Директор краевого
государственного автономного
учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва по зимним
видам спорта»

49. ШАРИПОВ

Николай Евгеньевич
Директор краевого
государственного автономного
учреждения «Информационно-
технологический центр
Камчатского края»

9

50. СЕМАШКИН

Андрей Викторович
Член правления региональной
общественной организации
«Камчатский центр ездового
спорта»

51. ЯКУБА

Анна Александровна
Заместитель директора
автономной некоммерческой
организации «Камчатский
выставочно-туристический
центр» – начальник отдела по
организации выставок и
стратегическому планированию,
развитию и продвижению
туристического продукта

52. КАЛИНА

Кристина Станиславовна
Заместитель начальника отдела по
организации выставок и
стратегическому планированию,
развитию и продвижению
туристического продукта
автономной некоммерческой
организации  «Камчатский
выставочно-туристический
центр»

53. ЧИКИНА

Яна Сергеевна
Судья Камчатской традиционной
гонки на собачьих упряжках
«Берингия – 2023»